
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^ 2013 г.

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу 
«Охрана водных объектов, расположенных в границах муниципального образования - 

городской округ город Рязань, на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 15.10.2012 № 5300

В целях совершенствования организации работ по благоустройству территории 

города и в связи с изменениями порядка исполнения мероприятий долгосрочной целевой 

программы «Охрана водных объектов, расположенных в границах муниципального 

образования - городской округ город Рязань, па 2013 - 2015 годы», утвержденной 

постановлением администрации города Рязани от 15.10.2012 № 5300, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Охрана водных объектов, 

расположенных в границах муниципального образования - городской округ город Рязань, 

на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

15.10.2012 № 5300 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана водных 

объектов, расположенных в границах муниципального образования - городской округ город 

Рязань, на 2013 - 2015 годы» (в редакции постановления администрации города Рязани от 

08.1 1.2012 № 5806). изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня сю официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

юрода Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации С.И.Сивоконя.

Глава администрации /  Н.Н.Ар гемов

/



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

города Рязани от <̂0 >\ ёммрижхъ г. № Л&

Изменения в долгосрочную целевую программу 
«Охрана водных объектов, расположенных в границах муниципального образования — 

городской округ город Рязань, на 2013 - 2015 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 15.10.2012 № 5300

1.В разделе 1. «Паспорт долгосрочной целевой программы «Охрана водных 
объектов, расположенных в границах муниципального образования — городской округ- 
город Рязань, на 2013 - 2015 годы»:

- подраздел «Исполнители ДЦГ1» изложить в новой редакции:

Исполнители ДЦП Структурные подразделения администрации города Рязани:
— управление благоустройства города и дорожного хозяйства;
— территориальное управление - префектура Советского района;
— территориальное управление - префектура Октябрьского района;
— территориальное управление - префектура Железнодорожного 
района;
— территориальное управление - префектура Московского района;
— управление административно-технического контроля;
— отдел по связям со средствами массовой информации аппарата 
администрации;
Муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция благоус тройства 
города»

- дополнить абзацем следующего содержания:
«Используемые сокращения:
- УБГиДХ - управление благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани;
- отдел по связям со СМИ - отдел по связям со средствами массовой информации 

аппарата администрации;
- УАТК - управление административно-технического контроля;
- МБУ «ДБГ» - муниципальное бюджетное учреждение «Дирекция благоустройства 

города»».



?

2. Раздел 6. «Перечень мероприятий ДЦП» изложить в новой редакции:

Цель, задачи, мероприятия Источники
финансирования

Всего
(тыс.

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.)

Срок
исполне Исполнитель Ожидаемый результат

руб.) 2013 г. 2014 г. 2015 г. ния 1
! Цель: сохранение, восстановление и охрана поверхностных водных объектов как рекреационного и экономического потенциала города Рязани

1 Задача 1. Обеспечение охраны поверхностных водных объектов, расположенных на территории муниципального образования - городской округ 
город Рязань

1.1 Мероприятие 1.
Санитарная очистка 
акватории и прибрежных 
территорий водных 
объектов

Бюджет города 
Рязани

15700 4500 5200 6000 2013- 
2015 гг.

УБГиДХ Восстановление 
санитарного состояния и 
эстетического облика 
водоемов

1.2 Мероприятие 2. 1 Бюджет города 
Биологическая очистка Рязани 
муниципальных водоемов

!

3800 1800 2000 2014- 
2015 гг.

Восстановление 
естественной 
биологической 
самоочистки водоема, 
восстановление 
кислородного режима, 
понижение уровня 
донных отложений, 
улучшение 
микробиологического 
состава воды

1.3 Мероприятие 3. ; Бюджет города 
Благоустройство родников. ; Рязани 
(Предоставляются субсидии : 
бюджетному учреждению н а ; 
иные цели)

460 100 170 190 2013- 
2015 гг.

УБГиДХ, 
МБУ «ДБГ»

Сохранение и 
предотвращение 
загрязнения водных 
объектов



№ Цель, задачи, мероприятия ! Источники 
п/п 1 финансирования

!

->

Всего | Объем финансирования по 
(тыс. ; годам (тыс. руб.)

руб') ! 2013 г 2014 г. 2015 г.

Срок
исполне

ния

Исполнитель Ожидаемый результат ;

; 11!
1.4 Мероприятие 4. Бюджет города 

Мониторинг качества воды | Рязани 
и донных отложений водных 
объектов !

930 о о о 2014- 
2015 гг.

УБГиДХ Системное изучение
качественного состава ; 
воды и донных 

; отложений водоемов. | 
Мониторинг водных | 
объектов

1.5 Мероприятие 5. Бюджет города ! 360 1 
I Доведение анафелогенной I Рязани | | 
обработки муниципальных : ! 
водоемов 1

: 1

оО'.оГ" 2014- Предотвращение 
2015 гг. ! 1 распространения малярии 

; ; на территории города 
; ;Рязани

1.6 Мероприятие 6.
1 Доведение рейдов по 
выявлению нарушений 
правил использования 
водных объектов общего ! 
пользования для личных и | 
бытовых нужд на 
территории муниципального 
образования - городской 
округ город Рязань

■

1 ; ; ,

!
; I ! 

!
< ! ' 

; ! ;

г о п -
г о н  гг.

УАТК, УБГиДХ, Обеспечение охраны
территориальные водных объектов от
управления — загрязнения и засорения
префектуры
районов
администрации
города Рязани

Итого по задаче 1 Бюджет города | 21250 ' 4600 7770 ! 8880
Рязани ! !



4

№ Цель, задачи, мероприятия 
п/п

Источники Всего : Объем финансирования по Срок Исполнитель
финансирования (тыс. годам (тыс. руб.) исполне

руб.) 2013 г 2014 г. 2015 г. ния

Ожидаемый результат

2 1 Задача 2. Предотвращение негативного воздействия вод муниципальных водных объектов

2.1 : Мероприятие 1.
: Проведение ремонтно

Бюджет города 
Рязани

2100 600 700 800 2013- 
2015 гг.

УБГиДХ, 
МБУ «ДБГ»

Предотвращение 
негативного воздействия

восстановительных работ 1 В О Д

гидротехнических сооруже
ний (включая техническое

1

ооследование с проведе-
, нием инженерных изыска
ний и разработку проектно
сметной документации). 
(Предоставляются субсидии
оюджетному учреждению на 
иные цели)

2.2 Мероприятие 2. 
Проведение

Бюджет города 
Рязани

2500 1200 600

ОО

2013- 
2015 гг.

берегоукрепительных работ. | 
(Предоставляются субсидии I 
бюджетному учреждению на 
иные цели)

Итого по задаче 2 Бюджет города 
!Рязани

4600 1800 1300 1500

Задача 3. Рациональное использование муниципальных водных объектов



5

№ Цель, задачи, мероприятия 
п/п

1]

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.)

Срок
исполне

ния

Исполнитель Ожидаемый результат

2013 г. 2014 г. 2015 г.
: 3 Л ! Мероприятие 1.

; Проведение благоустройства 
; ; прибрежных территорий 
| ; водных объектов с целью 

; организации зон отдыха.
: (Предоставляются субсидии 
■ бюджетному учреждению на 
: иные цели)

Бюджет города 
Рязани

1100 500 600 2014- 
2015 гг.

УБГиДХ, 
МБУ «ДБГ»

Увеличение зон 
рекреации на воде

Итого по задаче 3 Бюджет города
|Рязани

1100 - 500 600

4 Задача 4. Информирование населения об использовании водных объектов общего пользования

4.1 Мероприятие 1.
Размещение в средствах 
массовой информации 
сведений об использовании 
водных объектов

2013- 
2015 гг.

Отдел по связям со 
СМИ

Информированность 
населения об 
использовании водных 
объектов общего 
пользования

4.2 Мероприятие 2.
; Размещение 
информационных знаков, 
аншлагов об использовании 
водных объектов 
(Предоставляются субсидии 
бюджетному учреждению на 
иные цели)

Бюджет города 
Рязани

200 100 100 2014- 
2015 гг.

УБГиДХ, 
МБУ «ДБГ»



6

№ ; Цель, задачи, мероприятия
11 I I

Источники
финансирования

Всего
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.)

Срок
исполне

ния

Исполнитель Ожидаемый результат |

2013 г. 2014 г. 2015 г.
Итого по задаче 4 Бюджет города 

Рязани
200 - 100 100 |

I Итого по ДЦП
Бюджет города 
Рязани

27150 6400 9670 11080
|

Плановая степень охвата программными мероприятиями проблемного направления составляет 50 %.
Доля программных мероприятий, представляющих собой текущую деятельность исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления, 
составляет 0 %.


